
OPIS TECHNICZNY 

do inwentaryzacji instalacji sanitarnych 

 

1. ZAKRES OPRACOWANIA 

 Niniejsze opracowanie obejmuje swym zakresem inwentaryzację instalacji  

centralnego ogrzewania z węzłem cieplnym, klimatyzacji, wodociągowej, kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej w istniejących budynkach: Domu Zamełki oraz przyległym zespole 

budynków garażowych, zlokalizowanych przy ulicy Placu Wolności 16 w Koninie. 

 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 

- Zlecenie Inwestora 

- Inwentaryzacja budowlana przedmiotowych obiektów 

- Wizja lokalna na obiektach 

 

3. INSTALACJE W BUDYNKU DOMU ZAMEŁKI 

3.1. Instalacja c.o. 

 Źródłem ciepła dla potrzeb centralnego ogrzewania w budynku jest jednofunkcyjny 

węzeł cieplny, zlokalizowany w wydzielonym pomieszczeniu, w części piwnicy od strony ul. 

Wiosny Ludów. Układ technologiczny węzła oparty jest na wymienniku płaszczowo 

rurowym typu JAD i automatyce bezpośredniego działania z zaworem termostatycznym 

AVTB oraz bezpośredniego działania z zaworem VMO z siłownikiem elektrycznym AMV 

123 sterowanym regulatorem ECL 3310. W układzie po stronie wysokoparametrowej 

zabudowano filtroodmulnik magnetyczny i regulator różnicy ciśnień, a po stronie 

niskoparametrowej pompę obiegową UPS 32-60/180 oraz niezbędną armaturę 

zabezpieczającą – zawór bezpieczeństwa i przeponowe naczynie wzbiorcze. Obie strony 

instalacji wyposażono dodatkowo w niezbędną armaturę odcinającą i pomiarową – zawory 

odcinające, filtry i termomanometry tarczowe. Instalacja c.o. zasilana jest z rozdzielacza i 

podzielona została na 3 obiegi grzewcze. Licznik ciepła zdemontowany. Schemat węzła 

przedstawiono na rysunku niniejszej dokumentacji. 

 Instalacja centralnego ogrzewania wykonana jest w układzie zamkniętym, jako 

dwururowa, z dolnym rozdziałem czynnika grzewczego. Rurociągi rozprowadzające 

każdego z obiegów ułożono pod stropem w piwnicy, a czynnik grzewczy doprowadzony jest 

na parter trzema pionami grzewczymi COa, COb i COc. Rozprowadzenie rurociągów do 

grzejników w każdym z obiegów zrealizowano na parterze przy posadzce, a na wyższe 

kondygnacje pionami CO1-CO9. Układ instalacji, lokalizację pionów i grzejników a także 

opis średnic i wielkości grzejników przedstawiono na rysunkach rzutów niniejszej 

dokumentacji.  



Instalację wykonano z rur miedzianych łączonych na systemowe kształtki lutowane. 

Przewidziano izolowanie wyłącznie rurociągów rozprowadzających w piwnicy oraz w 

przestrzeni nieużytkowanego poddasza. Rurociągi w pomieszczeniach użytkowych 

prowadzone są bez izolacji. Jako urządzenia grzejne zastosowano grzejniki stalowe 

płytowe. Grzejniki wyposażono w zawory z głowicami termostatycznymi.  

 

3.2. Instalacja klimatyzacji 

W obiekcie przewidziano klimatyzowanie dwóch pomieszczeń, zlokalizowanych na 

parterze. Klimatyzacja w/w pomieszczeń realizowana jest poprzez indywidualne 

klimatyzatory typu „Split” z jednostkami wewnętrznymi ściennymi montowanymi w 

pomieszczeniach i skraplaczami montowanymi na zewnątrz. Zastosowano klimatyzatory o 

następujących parametrach wydajnościowych: 

1. Qch=5,4 kW, Qg=5,6 kW, Qel=2,65 kW 

2. Qch=3,7 kW, Qg=3,7 kW, Qel=0,84 kW 

Instalację freonową i odprowadzania skroplin rozprowadzono po ścianach w korytkach 

maskujących z PVC. 

Lokalizację klimatyzatorów pokazano na rysunku rzutu parteru. 

 

3.3. Instalacja wodociągowa 

Instalacja wodociągowa zasilana jest z istniejącego przyłącza, wprowadzonego do 

piwnicy przedmiotowego budynku od strony Placu Wolności. Dalej instalację wody zimnej 

rozprowadzono w piwnicy po ścianach: do zlewu technicznego w pomieszczeniu węzła, do 

umywalki oraz do szafki hydrantowej. Instalacja na wyższe kondygnacje doprowadzona jest 

jednym pionem wodociągowym „W” i zasila umywalki i miski ustępowe w sanitariatach na 

parterze i piętrze oraz umywalkę na poddaszu. Instalacja wyprowadzona jest również poza 

budynek od strony podwórza i zasila prawdopodobnie instalacje w budynkach garażowych 

(brak możliwości zinwentaryzowania instalacji zewnętrznej). 

W budynku brak centralnego podgrzewu ciepłej wody oraz instalacji ciepłej wody i 

cyrkulacji. Podgrzew wody w umywalkach na parterze i piętrze realizowany jest miejscowo 

poprzez indywidualne podgrzewacze przepływowe elektryczne Perfect 350 o mocy 3,5 kW, 

natomiast na poddaszu poprzez podgrzewacz pojemnościowy (uszkodzony).   

Instalację wykonano z rur stalowych ocynkowanych, łączonych na systemowe kształtki 

gwintowane. Instalacja prowadzona w piwnicy oraz w przestrzeni nieużytkowanego 

poddasza jako izolowana, widoczne odcinki instalacji w pomieszczeniach na parterze i 

piętrze nieizolowane. Pion wodociągowy prowadzony podtynkowo – brak możliwości 

zinwentaryzowania miejsca prowadzenia. 

Na instalacji zastosowano armaturę odcinającą kulową, wodomierz zdemontowany. 

Przebieg instalacji prowadzonej natynkowo i możliwej do zinwentaryzowania przedstawiono 

na rzutach niniejszej dokumentacji.  



3.4. Instalacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

Ścieki z przyborów w sanitariatach na parterze i piętrze oraz z umywalki na 

poddaszu odprowadzane są pionem KS, a następnie poziomem podstropowym w piwnicy 

na zewnątrz do studzienki i dalej do sieci kanalizacyjnej w ulicy Wiosny Ludów. Ścieki z 

przyborów w piwnicy odprowadzane są do studzienek podposadzkowych, przy czym dla 

studzienki schładzającej w pomieszczeniu węzła cieplnego przewidziano pompę 

odpompowującą z wyprowadzeniem ścieków na zewnątrz, prawdopodobnie do kanalizacji 

(brak możliwości zinwentaryzowania przebiegu instalacji zewnętrznej). 

Instalację od przyborów na kondygnacjach użytkowych wykonano z rur PVC systemu 

kanalizacji wewnętrznej, natomiast poziom odpływowy w piwnicy z rur żeliwnych 

kielichowych. Pion kanalizacyjny prowadzony podtynkowo – brak możliwości 

zinwentaryzowania miejsca prowadzenia. Przewód tłoczny od pompy przy studni 

schładzającej węzła wykonano z rur stalowych. 

Przebieg instalacji prowadzonej natynkowo i możliwej do zinwentaryzowania przedstawiono 

na rzutach niniejszej dokumentacji. 

 Wody opadowe z dachu budynku odprowadzane są rynnami spustowymi 

zewnętrznymi, natomiast z powierzchni utwardzonej podwórza dwoma wpustami i 

odwodnieniem liniowym do systemu kanalizacji deszczowej. Brak inwentaryzacji 

geodezyjnej systemu kanalizacji deszczowej zewnętrznej. W ramach niniejszej 

inwentaryzacji zaznaczono na planie sytuacyjnym orientacyjną lokalizację rur spustowych, 

wpustów, studzienek i odwodnienia liniowego. 

 

4. INSTALACJE W ZESPOLE BUDYNKÓW GARAŻOWYCH 

Budynek zespołu garażowego wyposażono w instalację wodociągową i kanalizacji 

sanitarnej, przy czym instalacje te zbudowano na potrzeby toalety, umywalki w jednym z 

garaży oraz dwóch zaworów czerpalnych zewnętrznych.  

Instalacja wodociągowa zasilana jest prawdopodobnie z sąsiedniego budynku Domu 

Zamełki i wprowadzona została do pomieszczenia garażowego usytuowanego najbliżej 

w/w budynku. W pomieszczeniu tym wykonano odejście wody zimnej do zaworu 

czerpalnego zewnętrznego i umywalki, a następnie rurociąg sprowadzono w posadzkę. 

Dalszy przebieg instalacji, z uwagi na prowadzenie podposadzkowe, nie jest możliwy do 

zinwentaryzowania. Następnie instalacja wody zimnej wyprowadzona została z posadzki 

w pomieszczeniu sąsiadującym z toaletą, gdzie wykonano odgałęzienie do zasilenia 

drugiego zaworu czerpalnego zewnętrznego. Dalej instalację rozprowadzono po 

ścianach, pod stropem, do pomieszczenia WC gdzie wykonano odejścia zasilające 

umywalkę i miskę ustępową. Nad umywalką zabudowano elektryczny podgrzewacz 

pojemnościowy ciepłej wody (uszkodzony). Instalacja wody zimnej wyprowadzona jest 

również w jednym z garaży od strony południowej, przy czym instalację ograniczono do 

wyprowadzenia króćca z posadzki, z zaworem odcinającym. Instalację w obiekcie 



wykonano z rur stalowych ocynkowanych łączonych na kształtki gwintowane. Instalacja 

prowadzona natynkowo w całości jest nieizolowana. 

Instalacja kanalizacji sanitarnej odprowadzająca ścieki z umywalki w garażu i przyborów 

w toalecie prowadzona jest w całości podposadzkowo i nie ma możliwości 

zinwentaryzowania jej przebiegu. 

Wody opadowe z dachu zespołu budynków garażowych odprowadzane są rurami 

spustowymi zewnętrznymi do kanalizacji, przy czym brak inwentaryzacji geodezyjnej 

systemu kanalizacji deszczowej zewnętrznej. W ramach niniejszej inwentaryzacji 

zaznaczono na planie sytuacyjnym orientacyjną lokalizację rur spustowych. 

W pomieszczeniu toalety zabudowy jest grzejnik stalowy żebrowany z orurowaniem 

rozprowadzającym i podejściami do grzejnika. Rurociągi poza pomieszczeniem toalety 

zostały wycięte, a zatem uznaje się, że w przedmiotowym obiekcie brak jest instalacji 

centralnego ogrzewania. 

Układ widocznych i możliwych do zinwentaryzowania instalacji w przedmiotowym obiekcie 

przedstawiono na rzucie rzucie przyziemia niniejszej dokumentacji. 
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